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Sammanfattning 
SCB har årligen sedan 1987 genomfört en enkät-

undersökning avseende nyföretagandet i Sverige, dvs. 
genuint nystartade företag skilt från ombildningar och 
övertagande av redan existerande rörelser. 

Fr. o. m 1994 års undersökning ingår nystartade företag 
med årsomsättning under 30 000 kronor i resultat-
redovisningen (se tabellbilaga 2). 

Statistiska centralbyrån beräknar att det under 1996 
startades 27 900 nya företag. Nyföretagandet ligger jämfört 
med 1995 på en fortsatt hög nivå. 

Av de nya företagen startades 4 840 företag inom 
industrinäringarna medan 23 060 företag startades inom 
tjänstenäringarna. 

Antalet sysselsatta i de nystartade företagen beräknas till 
50 000 personer varav 30 000 på heltid. 

De nya företagen 1996 startades till 68 procent av män 
och till 26 procent av kvinnor. Resterande sex procent 
startades gemensamt av kvinna och man. 

Etableringsfrekvensen, mätt i antalet nystartade företag 
per I 000 invånare i ålder 16-64 år, visar att det under 1996 
startades i genomsnitt 5,0 genuint nya företag per I 000 
invånare. 

I genomsnitt för hela riket utgjorde de nystartade 
företagen 7, I procent av totala företagsbeståndet under 
1996. 
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Fortsatt högt nyföretagande 

Antalet genuint nystartade företag i Sverige under 1996 
beräknas uppgå till 27 900 företag, vilket visar att 
nyföretagandet ligger kvar på samma höga nivå som under 
1994 och 1995 då 27 960 resp 27 420 företag startades. 
Uppgifterna avser de nya företag vars årsomsättning 
överstiger 30 000 kronor. Uppgifter inkluderande företag 
med mindre än 30 000 kronor i årsomsättning redovisas i 
tabellbilaga 2, se sidan 24. Fortsättningsvis avser alla 
uppgifter nystartade företag med årsomsättning överstigande 
30 000 kronor. 

Totalt för riket är förändringen mellan 1995 och 1996 
mycket liten men vissa regionala skillnader finns. Den 
länsvisa fördelningen visar på en markant ökning av antalet 
nystartade företag i Kronobergs och Örebro län. Även i de 
norra länen Jämtland och Norrbotten liksom i Uppsala län 
har nyföretagandet ökat märkbart. I några av länen har 
antalet nystartade företag minskat något och den största 
nedgången, tio procent, uppmättes i Västmanlands län. 

Andelen nya företag högst i Stockholms län 

I genomsnitt för hela riket utgjorde de nystartade före-
tagen 7, I procent av totala företagsbeståndet under 1996. 
Den högsta andelen nya företag, 8,3 procent, uppmättes i 
Stockholms län följt av Uppsala och Malmöhus län med 8,1 
resp 7 ,9 procent. 

Enligt riksgenomsnittets 7,1 procent hade Göteborg och 
Bohus län och lite under genomsnittet med 7 ,0 procent låg 
Hallands och Örebro län samt Norrbottens län. Den lägsta 
andelen nya företag, 5,4 procent, uppmättes för Kalmar och 
Gotlands län. 

5,0 genuint nystartade företag per 1 000 in-
vånare 

Etableringsfrekvensen, mätt i antalet nystartade företag 
per I 000 invånare i ålder 16-64 år, visar att under 1996 
startades i genomsnitt 5,0 genuint nya företag per I 000 
invånare. 

Regionalt sett är det framför allt i storstadslänen som det 
startas flest antal företag per I 000 invånare. I Stockholms 
län startades 7 ,6 nya företag per I 000 invånare och i 
Malmöhus län och Göteborg och Bohus län 6,0 resp. 5,7 
nya företag. Andra län med jämförelsevis hög 
etableringsfrekvens är Uppsala län med 5,2 följt av Hallands 
och Jämtlands län med 4,9 nya företag. 

Lägst antal nya företag per I 000 invånare, 3,2 företag, 
uppmättes i Kalmar län. 

Konkurser 

Antalet konkurser i procent av totala företagsbeståndet 
utgjorde 1996 i genomsnitt 2,6 procent jämfört med 2,8 
procent för 1995. 

Den högsta konkursfrekvensen hade Stockholms län, 
3,3 procent, och Göteborg och Bohuslän, 2,9 procent. Den 
lägsta konkursfrekvensen, 1,8 procent, uppmättes för 
Gotlands och Jämtlands län. 
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Nyföretagandet sker huvudsakligen inom 
tjänstesektorn 

Av nyföretagandet under 1996 beräknas 83 procent ha 
skett inom tjänstesektorn, 23 060 nya företag av totalt 
27 900. 

Andelen nystartade tjänsteföretag har ökat något jämfört 
med 1995 då motsvarande andel uppgick till 81 procent. 

Ökningen av nystartade företag inom tjänstesektorn kan 
dels hänföras till den näring som omfattas av företag inom 
utbildning, hälso- och sjukvård samt andra personliga och 
samhälleliga tjänster dels till näringen företagstjänster. 

Inom industrisektorn har nyföretagandet inom 
byggnadsverksamhet minskat medan antalet nystartade 
tillverkningsföretag i stort sett är oförändrat jämfört med 
1995. 

Vad gäller de olika näringarnas andel nya företag i 
relation till företagsbeståndet, hade tjänsteföretag inom 
utbildning, hälso- och sjukvård samt andra personliga och 
samhälleliga tjänster den högsta andelen, I 0,3 procent. Den 
lägsta andelen nya företag, 4,4 procent, uppmättes för 
transportnäringen. 

Etableringsfrekvensen, mätt i antal nystartade företag per 
I 000 invånare var högst inom näringen företagstjänster, 1,7 
företag, följt av varuhandels-, reparations-, restaurang- och 
hotellföretag, 1,4 företag medan det inom transportnäringen 
endast startades 0,2 nya företag per I 000 invånare. 

Den länsvisa fördelningen av nystartade företag på 
industri- resp. tjänstenäringar visar, att i samtliga län har den 
största andelen av nyföretagandet skett inom tjänstesektorn. 

Andelen nya företag i den länsvisa branschfördelningen 
visar emellertid på ett högt nyföretagande inom 
industrinäringarna i flera län, framför allt i Stockholms och 
Jämtlands län, vilka hade de högsta andelarna, 6,3 resp. 6,0 
procent inom dessa näringar. 

Inom tjänstenäringarna var andelen nya företag högst i 
Uppsala län, 9,0 procent, följt av Stockholms och Malmöhus 
län med 8,8 resp. 8,6 procent. 

Nystartade industriföretag per I 000 invånare totalt för 
riket uppgick både under 1995 och 1996 till 0,9 företag. 
Flest nya industriföretag, 1,2 företag per l 000 invånare, 
hade Jämtlands län följt av Stockholms län med l, l företag 
och Södermanlands och Gotlands län med resp. 1,0 nya 
företag per I 000 invånare. 

Inom tjänstesektorn ökade etableringsfrekvensen för riket 
totalt från 4,0 till 4,2 företag per l 000 invånare. Det är 
framför allt i storstadslänen som nyföretagandet inom 
tjänstesektorn varit högt. I Stockholms län startades under 
1996 6,5 nya tjänsteföretag per I 000 invånare. I de två 
övriga storstadslänen, Malmöhus län och Göteborg och 
Bohus län startades 5,2 resp. 4,7 nya tjänsteföretag per 
I 000 invånare. 
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De nystartade företagen sysselsatte 50 000 
personer varav 30 000 personer på heltid 

Totalt beräknas ca 50 000 personer vara sysselsatta i de 
nya företag som startades 1996. Av dem arbetade 60 procent 
eller ca 30 000 heltid, 21 procent 10-35 timmar per vecka 
och 19 procent mindre än I O timmar per vecka. 

Fördelas de sysselsatta på näringsgren visar statistiken att 
70 procent inom industrinäringarna arbetar heltid medan 
heltidssysselsättningen inom tjänstenäringarna uppgick till 
58 procent. Jämfört med 1995 var andelen heltidssysselsatta 
i stort sett oförändrad. 

De under 1995 nystartade företagen sysselsatte 51 000 
personer varav cirka 30 000 på heltid. 

Ett typiskt nystartat företag - en enskild firma 
med mindre än 300 000 i omsättning och 
högst en person heltidssysselsatt 

Det preliminära resultatet för 1996 visar att de nystartade 
företagen i regel är små. Mer än hälften av dem har en 
omsättning under 300 000 kronor året efter verksamhetsstart 
och ungefär vart sjunde företag mer än en miljon kronor. 

Av de nya företagen sysselsatte 6 I procent minst en 
person på heltid och 16 procent sysselsatte minst två 
personer på heltid. 

I genomsnitt för 1996 startades 22 procent av företagen 
som aktiebolag, 15 procent som handels- eller 
kommanditbolag och 63 procent som enskild näringsidkare. 

Företagsstrukturen vad gäller heltidssysselsatta var i stort 
sett oförändrad mellan 1995 och 1996. Däremot vad gäller 
omsättningsgrupper och företagsform har en viss förändring 
skett. En mindre andel av företagen 1996 jämfört med 1995 
hade en årsomsättning överstigande 300 000 kr. Andelen 
företag som startade ny verksamhet i aktiebolagsform 
minskade från 28 procent 1995 till 22 procent 1996. 
Ande len handels/kommanditbolag var oförändrad medan 
företagsfo rmen enskild näringsidkare ökade från 57 procent 
1995 till 63 procent 1996. 

26 procent av de nya företagen leds av en 
kvinna 

I genomsnitt för hela riket drivs verksamheten i de 
nystartade företagen till 26 procent av kvinnor och till 
68 procent av män. Andelen nystartade företag som drivs 
gemensamt av man och kvinna uppgick till sex procent. 

Högsta andelen kvinnliga företagare , 33 procent, 
uppmättes i Kalmar län följt av Gotlands län, 32 procent och 
Kristianstads län med 31 procent. Den lägsta andelen 
kvinnliga företagare hade Kronobergs län, 19 procent. 

Av den branschvisa fördelningen framgår att 14 procent 
av de nya företagen inom industrinäringarna och 29 procent 
inom tjänstenäringarna drivs av en kvinnlig företagare. 

Såväl manliga som kvinnliga företagare valde främst att 
starta företag som enskild näringsidkare. Av männen start-
ade 63 procent som enski ld näringsidkare, 24 procent i 
aktiebolagsform och 13 procent i handels- eller 
kommanditbolagsform. Motsvarande för kvinnorna var 82, 
8 resp. I O procent. 

Arbetslöshet - starkt motiv till att starta 
företag 

Arbetslösheten fortsätter att påverka nyföretagandet även 
under 1996. Mest markant är detta inom byggverksamhet 
och transportverksamhet, där 36 resp. 35 procent av 
företagen är startade på grund av eller risk för arbetslöshet. 
För industrisektorn totalt har 30 procent av företagarna 
uppgivit arbetslöshet som det viktigaste motivet till varför 
man startat företag. Motsvarande andel för tjänstesektorn 
uppgick till 21 procent. 

Regionalt sett fanns den största andelen företagare som 
startat p g a arbetslöshet i Västmanlands och Kopparbergs 
län, 30 procent, följt av Gävleborgs län, 29 procent. I 
genomsnitt för hela riket har 23 procent av företagarna 
uppgivit arbetslöshet som motiv till företagsstarten. En 
något mindre andel av männen, 23 procent, än kvinnorna, 
26 procent, uppgav detta motiv. 

Att arbeta självständigt uppgav 26 procent av både män 
och kvinnor som motiv till företagsstart medan en större 
andel av kvinnorna än männen uppgav motivet "förverkliga 
mina ideer", 25 resp. 21 procent. 

Av företagarna ansåg 11 procent att det viktigaste 
motivet till att starta företag var att de behövdes på 
marknaden och för 14 procent var det viktigaste motivet att 
tjäna pengar. 

Var tredje företagare i de nya företagen har 
startat företag tidigare 

En tredjedel av företagarna i de nya företagen hade startat 
företag minst en gång tidigare. Av männen har 38 procent 
uppgivit att de startat företag tidigare. Motsvarande andel 
för kvinnorna uppgick till 18 procent. 

Den största andelen företagare som startat företag tidigare 
fanns inom varuhandels-, reparations-, restaurang- och 
hotellnäringen, 40 procent, följt av tillverknings- och 
byggnadsnäringarna, 34 procent. 

Mer än var tredje företagare har fått starta-
eget bidrag 

Mer än var tredje företagare, 37 procent, i de nystartade 
företagen hade fått starta-eget bidrag från arbets-
förmedlingen. Andelen kvinnor som erhållit detta bidrag, 48 
procent, var betydligt större än andelen män, 33 procent. 

Regionalt sett fanns ett flertal län, där minst hälften av de 
nystartade företagen 1996 hade startats med hjälp av starta-
eget bidrag. Den största andelen företagare som fått starta-
eget bidrag fanns i Gävleborgs län , 57 procent, 
Västernorrlands län, 54 procent, Norrbottens län , 53 procent 
samt Västerbottens län, 52 procent. 

Lägsta andelen fanns i Stockholms län, där 22 procent av 
företagarna uppgivit att de fått starta-eget bidrag. 

Andelen företagare som erhållit starta-eget bidrag var 
störst inom tillverkningsindustrin, 45 procent, och inom 
varuhandel, reparationer samt restaurang och hotellrörelse, 
43 procent. Även inom näringen byggnadsverksamhet har 
en stor andel av företagarna, 42 procent, erhållit starta-eget 
bidrag. Totalt för industrinäringarna hade 43 procent av 



företagarna fått starta eget-bidrag medan motsvarande andel 
för tjänstenäringarna uppgick till 35 procent. 

Få ungdomar bland företagarna i de nya 
företagen 

Avseende företagarnas åldersstruktur visar statistiken att 
76 procent av företagarna i de nystartade företagen var 3 I år 
eller äldre. Ungefär vart tredje företag startades av en person 
i åldersgruppen 3 I -40 år och vart tionde företag av en 
person i åldern 25 år och yngre. Inga mätbara skillnader 
föreligger mellan kvinnor och män avseende 
åldersstrukturen ej heller mellan de olika näringsgrenarna. 

Utbildningsnivån hög bland nya företagare 

I genomsnitt hade 46 procent av företagarna i de nya 
företagen eftergymnasial utbildning, 36 procent gymnasial 
utbildning samt 18 procent grundskola eller motsvarande. 

Hälften av alla nya företagare inom tjänstesektorn hade 
eftergymnasial utbildning. Motsvarande andel för 
företagarna inom industrisektorn var 23 procent. Ser man 
enbart till företagare med eftergymnasial utbildning tre år 
eller längre, är det framför allt inom näringarna 
företagstjänster och utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga och personliga tjänster som dessa 
personer startade sina företag. 

Bland kvinnorna var andelen med gymnasial utbildning 
något högre än bland männen medan inga mätbara 
skillnader vad gäller den eftergymnasiala utbildningen 
förelåg mellan könen. 

Regionalt sett återfanns största delen företagare med 
eftergymnasial utbildning i Uppsala län, 55 procent, 
Stockholms län, 53 procent, Göteborgs och Bohus län, 52 
procent, samt Malmöhus län, 47 procent. 

lnvandrarbakgrund 

Ungefär vart femte företag 1996 startades av en person 
med invandrarbakgrund. 

Av företagarna i de nystartade företagen har 14 procent 
uppgivit att de är födda utomlands medan sju procent har 
uppgivit att de är födda i Sverige men har förälder/föräldrar 
med utländskt ursprung. 

Av de företag som startades av personer med 
invandrarbakgrund, drivs verksamheten till 69 procent av 
män och till 26 procent av kvinnor. Företag som drivs 
gemensamt av man och kvinna uppgick till fem procent. 

Av samtliga nystartade företag 1996 var I 7 procent av 
industriföretagen och 22 procent av tjänsteföretagen start-
ade av en person med invandrarbakgrund. 

Vad är nyföretagande? 

Definition 

Nyetableringsstatistiken avser att mäta genuint nystartade 
företag, dvs. tillkomsten av nya verksamheter. Företaget 
räknas som nystartat när: 
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- verksamheten är helt nystartad 
- verksamhet har återupptagits efter att ha varit vilande 
minst två år. 
Företaget räknas som nystartat även när man startat eget 
med en verksamhet man tidigare haft som anställd. 

Nyregistreringar och nyföretagande 

Av ovanstående definition bör framgå att det är 
verksamhetsbegreppet som är det centrala när det gäller att 
avgöra om det rör sig om ett genuint nystartat företag eller 
inte. Det krävs alltså mer än en nyregistrering av ett företag 
för att bildandet skall räknas som nyföretagande. 

I statistiken ingår exempelvis inte ägarbyten, ändringar 
av juridisk form eller andra ombildningar, vilka alla kan 
resultera i en nyregistrering. 

Bland nystartade företag är ombildningar av företagets 
juridiska form mycket vanliga. Man startar oftast sin 
verksamhet i liten skala som enskild näringsidkare. Går 
verksamheten bra bildar man kanske, tillsammans med en 
eller flera partners, ett handelsbolag. Detta kan i sin tur 
ombildas till aktiebolag. Ombildningarna kan ske inom 
loppet av ett år och ger då upphov till tre nyregistrerade 
företag, men bara en nystartad verksamhet. 

En nyregistrering av ett bolag/firma hos Patent- och 
registreringsverket (PRV) innebär heller inte automatiskt att 
företaget driver verksamhet. Bland nyregistreringarna finns 
företag där verksamheten kanske startar först om 
något/några år eller kanske inte alls. Det kan också vara så 
att en verksamhet i verkligheten startat innan någon formell 
företagsregistrering skett. 

Undersökningens uppläggning 

Undersökningen av nyföretagandet baseras på ett urval 
av de företag som nyregistrerats som verksamhetsdrivande i 
SCB:s centrala företags- och arbetsställeregister (CFAR). En 
registrering i CFAR uppstår då ny verksamhet startar men 
även när en verksamhet byter ägare, juridisk form eller 
dylikt. Den enkätundersökning som genomförs skall därför 
göra det möjligt att mäta det verkliga nyföretagandet skiljt 
från företag som tillkommit genom ombildningar etc. (Se 
blankett sid 41 ). Vidare har företaget tillfrågats om startår 
eftersom registreringsår och startår ej alltid sammanfaller 
(se nedan). 

I årets undersökning, omfattande nyregistrerade företag 
fr o m I februari 1996 t o m 3 I januari 1997, var den 
genomsnittliga andelen verkligt nya företag 60 procent. 
Största andelen, 55 procent, hade Örebro samt Jämtlands 
län. Lägsta andelen, 49 procent, hade Stockholms, 
Göteborgs och Bohus län samt Kalmar län. Av de nya 
företagen startade i genomsnitt 82 procent verksamhet under 
1996, 4 procent under 1997 och 14 procent under I 995. 

Omfattning och urval 

Som tidigare framgått baseras undersökningen av nyföre-
tagandet på ett urval av de företag som nyregistrerats som 
verksamhetsdrivande i CFAR. Villkoret för att ett företag 
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skall klassas som verksamhetsdrivande är att det är moms-
och/eller arbetsgivarregistrerat eller beskattas för rörelse, F-
skatt. För etableringsåret 1996 har nyregistreringar 
medtagits t o m januari 1997. 
Personliga företag, företag drivna handels- eller 
kommanditbolagsform samt aktiebolag ingår i 
undersökningen. Från undersökningen har uteslutits företag 
inom jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske (SNI92 A-B) och 
fastighetsförvaltning (SNI92 K70). Ideella föreningar, 
stiftelser och dylikt ingår ej heller i undersökningen. 

Rampopulationen för undersökningsåret 1996 uppgick 
ursprungligen till 71 400 företag. Från populationen har 
uteslutits 6 200 företag inom SNI92 A-B och 2 700 inom 
SNI92 K70, som enligt ovan inte ska ingå i undersökningen, 
samt I 500 företag där SCB med säkerhet kan fastställa att 
verksamheten är övertagen. 

SCB:s undersökning av 1996 har omfattat ett 
slumpmässigt stratifierat urval om ca 24 000 företag. 
Urvalsramen för 1996 bestod, efter att ovan beskrivna 
avgränsning gjorts, av 61 000 företag - en ökning jämfört 
med föregående år med 2 400 företag. 

Utvecklingen av nyregistrerade företag och genuint 
nystartade företag mellan åren 1985 och 1996 redovisas i 
diagram, se sidan 8. 

SNI 92, ny näringsgrensindelning i statistiken 

SCB har fastställt en ny, reviderad Standard för svensk 
näringsgrensindelning, SNI 92, som gäller från den I janu-
ari 1994. Den ersätter den hittills gällande SNI (SNI 69). 
Detta medför att redovisningen av branschuppgifter i SCB:s 
statistik kommer att förändras. 
SNI 92 grundar sig på EU:s nyligen reviderade närings-
grensstandard, NACE Rev. I. Samordningen med EU 
innebär att de fyra första nivåerna i SNI 92 är identiska med 
NACE Rev. I. En femte , mer detaljerad nivå har tagits fram 
för svenskt bruk. SNI 92 koden följer NACE:s kodstruktur. 
För närmare information om SNI 92, se Meddelande i 
samordningsfrågor (MIS) 1992:4, som innehåller standarden 
med koder och benämningar, och MIS 1992:6 som upptar 
beskrivningar på detaljgruppernas innehåll samt nycklar 
mellan SNI 92 och SNI 69. 

Förändringarna i SNI i förhållande till hittills gällande 
näringsgrensstandard är omfattande. Antalet branscher på 
den mest detaljerade nivån har t.ex. fördubblats. 

SNI 92 tillämpas i årsstatistiken från 1993 års årgång. I 
korttidsstatistiken skall SNI 92 tillämpas från 1995. 
Huvuddelen av den ekonomiska korttidsstatistiken 
redovisades för första gången enligt SNI 92 i mars 1995. 

En stor del av den ekonomiska statistikens tidsserier 
avseende såväl kortperiodisk som årlig statistik påverkas av 
övergången till nya SNI. SCB utvecklar f.n. metoder för att 
på bästa sätt överbrygga tidsseriebrotten. Ambitionen är i 
första hand att räkna om gamla tidsserier till 1990. 

För närmare information kontakta i första hand Anna 
Björk, tfn 0 19-17 63 06. Även Birgitta Ehrenström, tfn 08-
783 43 17, eller Frank Bergman, tfn 08-783 43 59, kan vid 
behov kontaktas. 

Undertäckning och bortfall 

Som tidigare framgått har nyregistreringar i CFAR t o m 
januari 1997 medtagits i 1996 års undersökning. Nya 
företag 1996 som i CF AR registrerats efter denna tidpunkt 
har därmed ej kunnat undersökas utan dessa kommer att 
ingå i nästa års undersökningsram. Korrigering för denna 
eftersläpning har gjorts med ledning av motsvarande periods 
tillskott till 1995 års undersökning (i genomsnitt 16 
procent). Definitiva uppgifter för 1996 kommer att 
publiceras i anslutning till nästa års undersökning. 

Svarsfrekvensen har varit i genomsnitt 86 procent. 
Betydande resurser har lagts ned på komplettering per 
telefon av ej fullständigt lämnade uppgifter, vilket har 
medfört ett lågt bortfall av enskilda uppgifter. 

Mät och urvalsfel 

För att motverka mätfel har stor vikt lagts vid kontroll av 
att enkäten blivit rätt uppfattad och därmed riktigt besvarad. 

Undersökningen var tidigare upplagd för att ge hög 
precision på riksnivå och därmed också för de län, bl a 
Stockholms län som har många företag. Å andra sidan har 
precisionen för många mindre län blivit relativt låg. 

Inför undersökningen av nyföretagandet 1996 gjordes en 
omläggning med syfte att få god precision för samtliga län. 
Dels utökades urvalet från totalt ca 14 000 till ca 24 000 
företag, och dels gjordes en omfördelning mellan länen av 
undersökningens urval. 

För 1995 års definitiva nivåskattningar gäller följande 
urvalsbetingade osäkerhet med 95 procents 
konfidensintervall: 

Hela riket 27 420±546 (±2%) 

Därav industrinäringar (SNI C-F) 5 050±208 (±4%) 
tjänstenäringar (SNI G-O) 22 370±509 (±2%) 

Konfidensintervallen i den länsvisa redovisningen ligger 
mellan ±4 procent (Stockholms län) och ±20 procent 
(Gotlands län). I de flesta fall låg precisionen omkring ±10-
12 procent. 

För 1996 års preliminära nivåskattningar gäller följande 
urvalsbetingade osäkerhet med 95 procents 
konfidensintervall: 

Hela riket 
Därav industrinäringar 

tjänstenäringar 

27 900±523 (±2%) 
4 840±119 (±2,5%) 

23 060±509 (±2 % ) 

Konfidensintervallen i den länsvisa redovisningen ligger 
mellan ±5-7 procent. Man kan räkna med att det preliminära 
resultatet stämmer bra överens med det definitiva. 

Den som är intresserad av mer information angående 
urvalsfelen kan ringa SCB, Anna Björk, tfn 019-17 63 06. 
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Summary 

Statistics Sweden (SCB) estimates that 27 900 new 
enterprises were started in Sweden in 1996. The number, 
27 900, only refers to new started enterprises excluding 
enterprises with a tumover less than SEK 30 000 per year. 
Tables including these enterprises are reported in appendix 
2, see page 24. 

A total of 50 000 persons, of which 60 per cent full-time, 
were gainfully employed in the enterprises started in 1996. 

The regional distribution shows that half of all counties 
have an increase of new started enterprises in 1996 
compared to 1995. The increase range from I to 31 per cent. 
The remaining counties show a decrease in new started 
enterprises which range from I to 10 per cent. The number 
of new started enterprises was highest in the County of 
Stockholm, with 31 per cent of all new started enterprises. A 
significant trait of the new starts is that more than four-
fifths, or 23 060 out of the total 27 900 took place in the 
service sector. 

The new enterprises constituted 7. I per cent of the total 
stock of enterprises in Sweden I 996. The clearly highest 

Ordlista 
List of terms 

Tillverkning m m (SNI69 2-4), (SNI92 C-E) 

Byggnadsverksamhet (SNI69 5), (SNI92 F) 

V aruhandel, restaurang- och hotellrörelse (SNI69 6) 
Varuhandel; reparation av motorfordon, hushålls-
och personliga artiklar, restaurang- och hotellrörelse 
(SNI92 G-H) 

Transport och kommunikation (SNI69 7), (SNI92 I) 

Uppdragsverksamhet mm (SNI69 8) 
Finansiell verksamhet, uthymingsverksamhet och 
företagstjänster (SNI92 J-K) 

Personliga och sociala tjänster, utbildning (SNI69 9) 
Utbildning, hälso- och sjukvård, andra samhälleliga och 
personliga tjänster (SNI92 M-O) 
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rate of new enterprises, 8.3 per cent, was found in the 
County of Stockholm followed by the County of Uppsala 
with a percentage of 8.1. 

The study is based on a sample of enterprises registered 
as in operation in the SCB Central Register of Enterprises 
and Establishments (CFAR). 

Sole proprietorships, partnerships and limited companies 
are covered by the study. Enterprises classified in SNI A-B 
according to SNI 92 (agriculture, forestry and fishing) and 
SNI K70 (real estate administration) are excluded, as are 
unincorporated associations and foundations. 

The 1996 study included a random stratified sample of 
24 000 enterprises. The sampling frame for 1996, 
registrations during the period 1996-02-0 I to 1997-0 I -31, 
consisted of 61 000 enterprises - an increase in comparison 
with the year before by 2 400 enterprises. 

The response rate was 86 per cent. 
Additionally, the total number of bankruptcies in 1996 

averaged 2.6 per cent of the stock of enterprises. The rate 
was highest in the counties of Stockholm, 3.3 per cent and 
Göteborg and Bohus, 2.9 per cent. 

Manufacturing 

Construction 

Wholesale and retail trade, restaurants and hotels 
Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, 
motorcycles and personal and household goods, res-
taurants and hotels 

Transport, storage and communication 

Business services 
Financial intermediation, renting and business activi-
ties 

Personal and social services and education 
Education, health and social work, other community, 
social and personal service activities 
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Not I. Företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor är exkluderade i tabellerna. 

Not 2. Alla uppgifter avseende år 1996 är preliminära. 
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Tabell 1a 
Nyföretagandet 1990-1993 fördelat på näringsgren enligt SNI 69 samt 1993 även fördelat enligt SNI 92, exkl. 
företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1990-1993. Distribution by type of activity, according to SNI 69 and 1993 also distributed by 
type of activity according to SNI 92, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 69) 1990 1991 1992 1993 Näringsgren (SNI 92) 1993 
Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt 

lndustrinärinQar (SNI 2-5) 6 330 3 870 3 410 3 420 lndustrinärinQar (SNI C-F) 3 430 
Tillverkning o dyl (SNI 2-4) 2 380 1 440 1 480 1 470 Tillverkning och dyl (SNI C-E) 1 480 
Byggnadsverksamhet (SNI 5) 3 950 2 430 1 930 1 950 Byggnadsverksamhet (SNI F) 1 950 

Tjänstenäringar (SNI 6-9) 17 990 15 450 14 950 15 890 Tjänstenäringar (SNI G-0) 15 880 
Varuhandel, restaurang Varuhandel, reparationer,samt 
o hotellrörelse (SNI 6) 6 930 5 450 5 640 5 830 hotell och restaurang 6 200 

(SNI G-H) 
Övriga tjänstenäringar (SNI 7-9) 11 060 10 000 9 310 10 060 
Därav Transport och kommunikation 
Transport (SNI 7) 1 280 1 280 (SNI I) 1 250 
Uppdragsverksamhet m m Finansiell verksamhet och 
(SNI 8) 5 320 5 680 företagstjänster (SNI J-K) 6 180 
Personliga o sociala tjänster 2 710 3 100 Utbildning, hälso- och 2 250 
(SNI 9) sjukvård samt andra 

samhälleliga- och personliga 
tjänster 
(SNI M-0) 

Samtliga näringsgrenar 24320 19 320 18 360 19 310 Samtliga näringsgrenar 19 310 
{SNI 2-9) {SNI C-0) 

Tabell 1b 
Nyföretagandet 1994-1996 fördelat på näringsgren enligt SNI 92, exkl. företag med årsomsättning mindre än 
30 000 kronor. 
New started enterprises 1994-1996. Distribution by type of activity, according to SNI 92, excl. enterprises with 
turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1994 1995 Nya före- Andel Andel 1996 Nya före- Andel 
Totalt Totalt tag per nya kon- Totalt tag per nya 

1 000 företag ' kurser1
·
2 1 000 företag' 

invånare3 invånare3 

Industrinäringar (SNI C-F) 5 230 5 050 0,9 5,6 2,9 4 840 0,9 5,2 
Tillverkning och dyl (SNI C-E) 2 330 2 280 0,4 5,2 2,6 2 320 0,4 5,0 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 900 2 770 0,5 5,9 3,2 2 520 0,5 5,3 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 22 730 22 370 4,0 8,0 2,8 23 060 4,2 7,7 
Varuhandel, reparationer samt 
hotell och restaurang (SNI G-H) 8 290 7 950 1,4 6,3 3,6 7 820 1,4 6,0 
Transport och kommunikation 
(SNI I) 1 670 1 600 0,3 5,3 2,3 1 350 0,2 4,4 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 8 730 8920 1,6 10,3 2,4 9 560 1,7 9,9 
Utbildning, hälso- och 
sjukvård samt andra samhälleliga-
och personliga tjänster(SNI M-0) 4 040 3 900 0,7 10,8 1,3 4 330 0,8 10,3 

Samtliga näringsgrenar{SNI C-0) 27 960 27 420 520 724 228 27900 520 721 
1) Avser antal nya företag resp konkurser i procent av totala företagsbeståndet 12-95 resp 12-96. 
2) Källa SCB "Konkurser och offentliga ackord" 1995 resp 1996. 
3) Befolkning i ålder 16-64 år. 

Andel 
kon-

kurser1
•
2 

2,6 
2,4 
2,8 

2,9 

3,6 

2,4 

2,8 

1,0 

226 



Tabell 2a 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och omsättnings-
grupp, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and groups of 
turnover, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92)/ Nya företag Därav procentuellt inom nedanstående 
Omsättning i 1 000 kr 1995 omsättningsgrupper 

Totalt 30-299 300-499 500-999 1 000-
Industrinäringar (SNI C-F) 5 050 55 18 14 13 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 280 58 16 10 16 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 770 52 20 17 11 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 22 370 54 15 15 16 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse 
(SNI G-H) 7 950 46 14 16 24 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 600 35 21 26 18 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 8 920 57 14 16 13 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-0) 3 900 73 13 8 6 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 27 420 54 15 15 16 

Tabell 2b 
Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och omsättnings-
grupp, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and groups of 
turnover, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92)/ Nya företag Därav procentuellt inom nedanstående 
Omsättning i 1 000 kr 1996 omsättningsgrupper 

Totalt 30-299 300-499 500-999 1 000-
Industrinäringar (SNI C-F) 4 840 58 16 13 13 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 320 63 12 11 14 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 520 54 20 15 11 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 23 060 60 13 13 14 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse 
(SNI G-H) 7 820 52 13 15 20 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 350 41 21 23 15 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 9 560 61 15 12 12 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-0) 4 330 78 10 6 6 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 27900 59 14 13 14 

13 



14 

Tabell 3a 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och antal 
heltidssysselsatta, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the number 
of full-time employed, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning o dyl (SNI C-E) 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Tabell 3b 

Nya före-
tag 1995 

Totalt 

5 050 
2 280 
2 770 

22 370 

7 950 
1 600 

8 920 

3 900 

27 420 

Därav procentuellt efter antal 
heltidssysselsatta 

0 2 3 eller 
fler 

34 46 10 10 
37 40 10 13 
31 51 11 7 

38 44 10 8 

31 44 15 10 
23 56 12 9 

43 42 9 6 

49 41 5 5 

38 44 10 8 

Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och antal 
heltidssysselsatta, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the 
number of full-time employed, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning o dyl (SNI C-E) 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Nya före-
tag 1996 

Totalt 

4 840 
2 320 
2 520 

23 060 

7 820 
1 350 

9 560 

4 330 

27 900 

Därav procentuellt efter antal 
heltidssysselsatta 

0 2 3 eller 
fler 

34 47 10 9 
38 41 11 10 
31 51 9 9 

40 45 9 6 

32 45 15 8 
22 58 11 9 

43 45 6 6 

50 41 5 4 

39 45 9 7 
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Tabell 4a 
Antal sysselsatta i nystartade företag 1995 fördelade procentuellt på näringsgren, enligt 
SNI 92, och sysselsättningsgrad, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
Employed in new started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according 
to SNI 92 and capacity utilization rate, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning (SNI C-E) 
Byggverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang- och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Tabell 4b 

Beräknat antal 
sysselsatta 
1995 

8980 
4 530 
4 450 

42 090 

16 190 
3 470 

16 280 

6 150 

51 070 

Därav procentuellt efter 
sysselsättningsgrad 

>35 tim/v 10-35 <10 tim/v 
tim/v 

71 18 11 
68 19 13 
73 18 9 

57 23 20 

62 24 14 
68 16 16 

53 21 26 

46 29 25 

59 22 19 

Antal sysselsatta i nystartade företag 1996 fördelade procentuellt på näringsgren, enligt 
SNI 92, och sysselsättningsgrad, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
Employed in new started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to 
SNI 92 and capacity utilization rate, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning (SNI C-E) 
Byggverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang- och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Beräknat antal 
sysselsatta 
1996 

8 370 
4 290 
4 080 

41 590 

14 390 
2 650 

17 320 

7 230 

49 960 

Därav procentuellt efter 
sysselsättningsgrad 

>35 tim/v 10-35 <10 tim/v 
tim/v 

70 20 10 
66 22 12 
73 18 9 

58 22 20 

62 23 15 
71 18 11 

57 18 25 

47 30 23 

60 21 19 

15 
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Tabell Sa 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och 
företagsform, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and 
legal form, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning o dyl (SNI C-E) 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Företagstjänster (SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Tabell 5b 

Nya företag 
1995 

Totalt 

5 050 
2 280 
2 770 

22 370 

7 950 
1 600 
8 920 

3 900 

27 420 

Därav procentuellt efter nedanstående 
företagsform 

Aktie- Handels- Enskilda 
bolag bolag o dyl näringsid-

kare 
27 12 61 
33 14 53 
21 10 69 

29 16 55 

32 20 48 
26 7 67 
32 14 54 

17 14 69 

28 15 57 

Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och 
företagsform, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and 
legal form, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) Nya företag Därav procentuellt etter nedanstående 
1996 företagsform 

Totalt Aktie- Handels- Enskilda 
bolag bolag o dyl näringsid-

kare 
Industrinäringar (SNI C-F) 4 840 21 12 67 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 320 26 14 60 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 520 17 10 73 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 23 060 22 16 62 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 7 820 25 20 55 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 350 23 7 70 
Företagstjänster (SNI J-K) 9 560 25 15 60 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 4 330 11 11 78 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 27900 22 15 63 



17 

Tabell 6a 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och företagarens 
ålder, exkl. företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the age of the 
entrepreneur, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1995 Aldersgrupper 
Totalt Yngre än 20-25 26-30 31-40 41-50 51-60 61- år 

20 år år år år år år och äldre 
Industrinäringar (SNI C-F) 5 050 8 16 34 27 12 2 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 280 9 13 32 26 17 2 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 770 0 7 19 36 28 8 2 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 22 370 8 13 32 28 15 3 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 7 950 9 14 33 27 14 2 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 600 0 8 16 32 29 14 
Företagstjänster (SNI J-K) 8920 6 12 31 28 17 5 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-0) 3 900 0 12 15 32 26 13 2 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 27 420 0 8 14 32 28 15 3 

Tabell 6b 
Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och företagarens 
ålder, exkl. företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the age of the 
entrepreneur, excl. enterprises w ith turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1996 Aldersgrupper 
Totalt Yngre än 20-25 26-30 31 -40 41-50 51-60 61 - år 

20 år år år år år år och äldre 
Industrinäringar (SNI C-F) 4 840 1 8 14 36 26 13 2 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 320 0 8 14 33 27 15 3 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 520 7 14 39 26 11 2 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 23 060 9 14 32 28 13 3 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 7 820 0 9 16 34 29 11 1 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 350 0 11 13 30 28 15 3 
Företagstjänster (SNI J-K) 9 560 8 13 30 27 16 5 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-0) 4 330 11 15 32 28 10 3 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 27 900 1 9 14 32 28 13 3 
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Tabell 7 
Nya företag 1996' procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och företagarens 
högsta utbildning, exkl. företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the education of 
the entrepreneur, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) Nya Högsta 
företag utbildning 
1996 Grundskola Gymnasial Gymnasial Efter- Efter-
Totalt eller utbildning utbildning gymnasial gymnasial 

motsvarande högst 2-årig högst utbildning 
3 år - kortare 

lägst 2 år än 3 år 
Industrinäringar (SNI C-F) 4 840 29 30 18 14 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 320 25 21 21 19 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 520 33 37 16 10 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 23 060 16 15 19 21 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 7 820 25 23 22 17 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 350 28 24 20 17 
Företagstjänster (SNI J-K) 9 560 9 9 15 25 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 4 330 10 13 20 21 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 27 900 18 18 18 20 
1) Inga jämförande siffror finns för 1995 då frågan angående utbildning ej ingick i enkäten för detta år. 

Tabell 8 
Nya företag 1995 och 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och 
företagare med invandrarbakgrund, exkl. företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and 
entrepreneurs with immigration background , excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1995 Därav 1996 Därav 
Totalt invandrar- Totalt invandrar 

bakgrund bakgrund 
Industrinäringar (SNI C-F) 5 050 15 4 840 17 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 2 280 16 2 320 17 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 770 15 2 520 16 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 22 370 20 23 060 22 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 7 950 25 7 820 27 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 600 28 1 350 31 
Företagstjänster (SNI J-K) 8 920 16 9 560 17 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 3 900 16 4 330 18 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 27 420 19 27900 21 

utbildning 
3 år eller 

längre 
9 
14 
4 

29 

13 
11 
42 

36 

26 
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Tabell 9 
Nystartade företag 1992-1996 med regional fördelning, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 
kronor. 
New started enterprises 1992-1996. Distribution by regions, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Län 1992 1993 1994 1995 Nya Andel Andel 1996 Nya Andel Andel 
Totalt Totalt Totalt Totalt företag nya kon- Totalt företag nya kon-

per före- kurser per före- kurser 
1 000 tag2 2,3 1 000 tag2 2,3 

perso- perso-
ner' ner' 

Stockholm 5 011 6 122 8 730 8904 7,9 9,3 3,7 8 626 7,6 8,3 3,3 

Uppsala 599 578 894 855 4,6 7,7 2,3 967 5,2 8, 1 2,2 

Södermanland 457 457 735 647 4,1 7,2 3,0 608 3,8 6,4 2,5 

Östergötland 613 639 1 029 887 3,4 6,5 2,5 952 3,7 6,7 2,4 

Jönköping 505 509 809 710 3,8 5,8 2,2 703 3,7 5,5 2,1 

Kronoberg 290 365 447 336 3,0 4,7 1,8 440 4,0 5,9 2,0 

Kalmar 349 371 506 467 3,2 5,6 2,7 468 3,2 5,4 2,6 

Gotland 133 83 127 126 3,5 5,9 2,2 120 3,4 5,4 1,8 

Blekinge 234 238 350 364 3,9 7,5 2,8 341 3,6 6,8 2,7 

Kristianstad 606 515 830 748 4,2 6,5 2,2 694 3,9 5,7 2,2 

Malmöhus 1 869 2 081 2 811 2 869 5,6 7,9 2,7 3107 6,0 7,9 2,5 

Halland 469 583 738 790 4,8 7,2 2,3 819 4,9 7,0 2,5 

Göteborg o Bohus 1 812 1 722 2 714 2 746 5,6 7,4 3,2 2 792 5,7 7, 1 2,9 

Älvsborg 830 699 1 161 1 105 4,0 6,3 2,2 1 158 4,2 6,3 2,0 

Skaraborg 476 418 619 608 3,6 6, 1 2,4 574 3,4 5,5 2,0 

Värmland 508 418 612 620 3,6 6,3 2,3 628 3,6 6,1 2,3 

Örebro 509 448 691 566 3,3 5,8 2,4 724 4,3 7,0 1,9 

Västmanland 518 491 717 687 4,2 7,6 3,0 621 3,8 6,5 2,4 

Kopparberg 592 515 776 693 4,0 6,3 2,0 737 4,2 6,4 2,2 

Gävleborg 499 554 627 611 3,5 5,9 2,2 603 3,4 5,6 2,4 

Västernorrland 420 439 541 593 3,7 6,3 1,9 621 3,9 6,4 2,4 

Jämtland 238 232 373 346 4,2 6,1 1,9 400 4,9 6,6 1,8 

Västerbotten 423 413 523 595 3,7 6,8 2,7 563 3,5 6, 1 2,3 

Norrbotten 400 420 600 547 3,2 6,3 2,8 634 3,8 7,0 2,8 

Hela riket 18 360 19 310 27960 27 420 5!0 7,4 2,8 27 900 5,0 7!1 2,6 
1) Befolkning i ålder 16-64 år. 
2) Avser antal nystartade företag resp konkurser per län i procent av företagsbeståndet enligt CFAR 12-95 resp 12-96. 
3) Källa SCB "Konkurser och offentliga ackord" 1995 respektive 1996. 
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Tabell 10 
Nyföretagandet 1995 och 1996 med fördelning på län och näringsgren, enligt SNI 92, exkl. företag med 
årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Distribution by region and type of activity according to SNI 92, excl. 
enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Nla företag 1995 Nla företag 1996 
Län Industri- Nya Andel Tjänste- Nya Andel Industri- Nya Andel Tjänste- Nya Andel 

näringar före- nya näringar före- nya näringar före- nya näringar före- nya 
SNI C-F tag före- SNI G-O tag före- SNI C-F tag före- SNI G-O tag före-

per tag2 per tag2 per tag2 per tag2 

1 000 1 000 1 000 1000 
• 1 mv inv ' • 1 mv inv' 

Stockholm 1 347 1,2 7, 1 7 557 6,7 9,8 1 224 1, 1 6,3 7 402 6,5 8,8 

Uppsala 156 0,8 5,9 699 3,8 8,3 148 0,8 5,3 819 4,4 9,0 

Södermanland 168 1,1 6,6 479 3,0 7,4 154 1,0 5,8 454 2,9 6,6 

Östergötland 177 0,7 4,9 710 2,7 7,0 201 0,8 5,5 751 2,9 7,1 

Jönköping 131 0,7 3,3 579 3,1 7,0 174 0,9 4,2 529 2,8 6,1 

Kronoberg 77 0,7 3,5 259 2,3 5,3 100 0,9 4,4 340 3, 1 6,6 

Kalmar 97 0,7 3,9 370 2,5 6,3 97 0,7 3,8 371 2,5 6,0 

Gotland 35 1,0 5,6 91 2,6 6,0 37 1,0 5,6 83 2,3 5,3 

Blekinge 72 0,8 6,1 292 3,1 8,0 61 0,6 5,0 280 3,0 7,4 

Kristianstad 179 1,0 5,7 569 3,2 6,7 145 0,8 4,4 549 3,1 6,1 

Malmöhus 548 1, 1 7,3 2 321 4,5 8,0 423 0,8 5,3 2 684 5,2 8,6 

Halland 172 1,0 5,6 618 3,7 7,8 155 0,9 4,8 664 4,0 7,8 

Göteborgs o 361 0,7 4,4 2 385 4,9 8,2 469 0,9 5,6 2 323 4,7 7,5 
Bohus 

Älvsborg 266 1,0 5,1 839 3,1 6,8 230 0,8 4,3 928 3,4 7,1 -Skaraborg 144 0,9 4,9 464 2,7 6,6 119 0,7 3,9 455 2,7 6,2 

Värmland 99 0,6 4,1 521 3,0 7,0 113 0,7 4,5 515 3,0 6,6 

Örebro 123 0,7 4,8 443 2,6 6,1 136 0,8 5,1 588 3,5 7,7 

Västmanland 122 0,7 5,1 565 3,5 8,5 128 0,8 5,1 493 3,0 7,1 

Kopparberg 124 0,7 3,9 569 3,3 7,2 157 0,9 4,8 580 3,3 7,0 

Gävleborg 145 0,8 5,0 466 2,6 6,2 118 0,7 4,0 485 2,8 6,2 

Västernorrland 130 0,8 5,1 463 2,9 6,8 119 0,8 4,5 502 3,2 7, 1 

Jämtland 99 1,2 6,3 247 3,0 6,0 98 1,2 6,0 302 3,7 6,9 

Västerbotten 158 1,0 6,6 437 2,7 6,8 102 0,6 4,1 461 2,8 6,8 

Norrbotten 120 0,7 4,9 427 2,5 6,8 132 0,8 5,3 502 3,0 7,7 

Hela riket 5 050 0,9 5,6 22 370 4,0 8,0 4840 0,9 5,2 23 060 4,2 7,7 

1) Befolkning i ålder 16-64 år. 
2) Avser antal nystartade företag inom näringen i procent av totala företagsbeståndet 12-95 resp 12-96. 
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Tabell 11 
Nystartade företag 1995 och 1996 procentuellt fördelade på län och kön, exkl. företag med årsomsättning 
mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Distribution by region and sex, excl. enterprises with turnover less than 
30 000 SEK. 

Län 
1995 1996 

Män Nya Kvinnor Nya Gemen- Män Nya Kvinnor Nya Gemen-
procent företag procent företag sam procent företag procent företag sam 

per 1 000 per 1 000 ledning per 1 000 per 1 000 ledning 
män' kvinnor' erocent män' kvinnor' erocent 

Stockholm 69 10,9 24 3,8 7 67 10, 1 26 4,0 7 

Uppsala 71 6,6 20 1,8 9 68 7,1 27 2,8 5 

Södermanland 64 5,1 30 2,5 6 69 5,2 28 2,2 3 

Östergötland 69 4,6 21 1,5 10 67 4,8 29 2,2 4 

Jönköping 71 5,2 18 1,4 11 69 5,0 22 1,6 9 

Kronoberg 84 4,9 11 0,7 5 74 5,8 19 1,6 7 

Kalmar 66 4,1 25 1,6 9 65 4,1 33 2,2 2 

Gotland 66 4,6 27 1,9 7 64 4,2 32 2,2 4 

Blekinge 66 5,0 29 2,3 5 73 5,1 22 1,7 5 

Kristianstad 66 5,4 27 2,3 8 64 4,9 31 2,5 5 

Malmöhus 71 7,9 23 2,5 6 66 7,9 28 3,4 6 

Halland 68 6,4 23 2,3 9 71 6,9 25 2,5 4 

Göteborg och 
Bohus 70 7,8 22 2,5 8 69 7,7 25 2,8 6 

Älvsborg 69 5,4 23 1,9 8 69 5,7 24 2,0 7 

Skaraborg 69 4,8 21 1,6 10 69 4,6 27 1,9 4 

Värmland 68 4,8 26 1,9 6 73 5,2 22 1,7 5 

Örebro 72 4,8 21 1,4 7 68 5,8 28 2,4 4 

Västmanland 66 5,4 26 2,3 8 72 5,4 24 1,9 4 

Kopparberg 70 5,4 26 2,1 4 65 5,3 29 2,6 6 

Gävleborg 67 4,5 25 1,8 8 72 4,8 25 1,8 3 

Västernorrland 71 5,2 23 1,8 6 74 5,7 23 1,9 3 

Jämtland 73 6,0 19 1,7 8 68 6,5 25 2,5 7 

Västerbotten 72 5,1 21 1,6 7 69 4,7 25 1,8 6 

Norrbotten 73 4,6 25 1,7 2 71 5,1 24 1,9 5 

Hela riket 70 618 23 2,4 7 68 6z7 26 2z7 6 
1) Befolkning i ålder 16-64 år. 
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Tabell 12 
Nystartade företag 1996 procentuellt fördelade på län och de svarsalternativ som företagarna angett som 
motiv till företagsstarten, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by region and the mast important motive, according to the 
entrepreneur, to start a new enterprise, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Län Nya Arbeta Förverkliga Pga eller risk för Behövs på Tjäna Annat 
företag självständigt mina ideer arbetslöshet marknaden pengar skäl 

Totalt 
Stockholm 8 626 30 21 18 13 15 3 

Uppsala 967 25 20 23 13 16 3 

Södermanland 608 26 24 26 11 11 2 

Östergötland 952 18 25 24 12 16 5 

Jönköping 703 26 25 27 12 8 2 

Kronoberg 440 21 24 28 8 17 2 

Kalmar 468 20 26 27 12 12 3 

Gotland 120 22 24 23 11 16 4 

Blekinge 341 21 21 26 12 17 3 

Kristianstad 694 26 25 27 9 9 4 

Malmöhus 3 107 25 25 26 9 12 3 

Halland 819 27 21 24 11 14 3 

Göteborg och 
Bohus 2 792 25 20 23 9 19 4 

Älvsborg 1 158 26 20 28 8 14 4 

Skaraborg 574 22 25 24 10 17 2 

Värmland 628 20 21 28 13 14 4 

Örebro 724 19 28 24 11 14 4 

Västmanland 621 20 22 30 12 14 2 

Kopparberg 737 25 21 30 12 8 4 

Gävleborg 603 20 24 29 11 12 4 

Västernorrland 621 27 24 23 11 13 2 

Jämtland 400 23 28 24 13 9 3 

Västerbotten 563 21 28 19 14 16 2 

Norrbotten 634 21 26 21 12 16 4 

Hela riket 27900 26 22 23 11 14 3 
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Tabell 13 
Nystartade företag 1996 procentuellt fördelade på län och de svarsalternativ som företagaren har uppgett 
på fråga om starta-eget bidrag från arbetsförmedlingen, exkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 
kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by region and if received new started contribution from the 
National Labour Market Board, excl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Län Nya företag 1996 Ej fått starta-eget bidrag Fått starta-eget bidrag 

Stockholm 8 626 78 22 

Uppsala 967 63 37 

Södermanland 608 51 49 

Östergötland 952 65 35 

Jönköping 703 59 41 

Kronoberg 440 61 39 

Kalmar 468 56 44 

Gotland 120 57 43 

Blekinge 341 55 45 

Kristianstad 694 55 45 

Malmöhus 3 107 54 46 

Halland 819 65 35 

Göteborg och Bohus 2 792 67 33 

Älvsborg 1 158 59 41 

Skaraborg 574 62 38 

Värmland 628 51 49 

Örebro 724 53 47 

Västmanland 621 58 42 

Kopparberg 737 53 47 

Gävleborg 603 43 57 

Västernorrland 621 46 54 

Jämtland 400 52 48 

Västerbotten 563 48 52 

Norrbotten 634 47 53 

Hela riket 27900 63 37 
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Tabellbilaga 21
•
2 

Not I. Företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor är inkluderade i tabellerna. 

Not 2. Alla uppgifter avseende år 1996 är preliminära. 
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9 Nystartade företag 1992- 1996 med regional 
fördelning . 

I 0 Nyföretagandet 1995 och 1996 med fördelning 
på län och näringsgren, enligt SNI 92. 

11 Nystartade företag 1995 och 1996 procentuellt 
fördelade på län och kön . 

12 Nystartade företag 1996 procentuellt fördelade 
på län och de svarsalternativ som företagarna 
angett som motiv till företagsstarten. 

13 Nystartade företag 1996 procentuellt fördelade på 
län och de svarsalternativ som företagaren har 
uppgett på fråga om starta-eget bidrag från 
arbetsförmedlingen. 

Not I. Företag med årsomsättning mindre än 30 000 
kronor är inkluderade i tabellerna. 

Not 2. Alla uppgifter avseende år 1996 är preliminära. 

9 New started enterprises 1992-1996. Distribution by 
regions. 

I 0 New started enterprises 1995 and 1996. Distribution 
by region and type of activity according to SNI 92. 

11 New started enterprises 1995 and 1996. Distribution 
by region and sex. 

12 New started enterprises 1996. Percentage distribution 
by region and the most important motive , according to 
the entrepreneur, to starta new enterprise. 

13 New started enterprises 1996. Percentage distribution 
by region and if received new started contribution 
from the National Labor Market Board. 
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Tabell 1a 
Nyföretagandet 1993 fördelat på näringsgren enligt SNI 69 samt även fördelat enligt SNI 92 inkl. företag 
med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1993. Distribution by type of activity according to SNI 69 and also to SNI 92 incl. 
enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 69) 1993 Näringsgren (SNI 92) 1993 
Totalt Totalt 

Industrinäringar (SNI 2-5) 3 880 Industrinäringar (SNI C-F) 3 910 
Tillverkning o dyl (SNI 2-4) 1 770 Tillverkning och dyl (SNI C-E) 1 790 
Byggnadsverksamhet (SNI 5) 2 110 Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 120 

Tjänstenäringar (SNI 6-9) 18 510 Tjänstenäringar (SNI G-0) 18 480 
Varuhandel , restaurang Varuhandel, reparationer samt 
och hotellrörelse (SNI 6) 6 780 hotell och restaurang 7 190 
Övriga tjänstenäringar (SNI 7-9) 11 730 (SNI G-H) 
Därav Transport och kommunikation 
Transport (SNI 7) 1 320 (SNI I) 1 290 
Uppdragsverksamhet m m Finansiell verksamhet och 
(SNI 8) 6 680 företagstjänster (SNI J-K) 7 250 
Personliga och sociala tjänster Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
(SNI 9) 3 730 samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-0) 2 750 

Samtliga näringsgrenar(SNI 2-9) 22 390 Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 22 390 

Tabell 1b 
Nystartade företag 1995 och 1996 fördelade på näringsgren enligt SNI 92, inkl. företag med årsomsättning 
mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Distribution by type of activity according to SNl92, incl. 
enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren/SNI 92 1995 Nya före- Andel 1996 Nya före- Andel Andel 
Totalt tag per nya Totalt tag per nya konkurser3 

1 000 företag2 1 000 företag2 

eersoner' eersoner' 
Industri (SNI C-F) 6 260 1, 1 6,9 6 240 1, 1 6,6 2,6 

Tillverkning o dyl 
(SNI C-E) 3 080 0,6 7,0 3 280 0,6 7, 1 2,4 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 3 180 0,6 6,8 2 960 0,5 6,2 2,8 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 28 740 5,2 10,2 31 420 5,7 10,5 2,9 
Varuhandel , reparationer 
samt hotell och restaurang-
rörelse (SNI G-H) 9 810 1,8 7,7 10 360 1,9 7,9 3,6 
Transport och kommunikation 
(SNI I) 1 740 0,3 5,8 1 490 0,3 4,9 2,4 
Finansiell verksamhet och 
företagstjänster (SNI J-K) 11 660 2,1 13,4 13 170 2,4 13,7 2,8 
Utbildning, hälso- och sjukvård 
samt andra samhälleliga- och 
personliga tjänster (SNI M-0) 5 530 1,0 15,2 6400 1,2 15,2 1,0 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 35000 613 914 37 660 618 916 216 
1) Befolkning i ålder 16-64 år. 
2) Avser antal nya företag i procent av totala företagsbeståndet 12-95 resp 12-96 
3) Källa SCB "Konkurser och offentliga ackord" 1996 
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Tabell 2a 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och omsättnings-
grupp, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New enterprises 1995 Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and groups of turnover, incl. 
enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92)/ Nya företag Därav procentuellt inom nedanstående omsättningsgrupper 
Omsättning i 1 000 kr 1995 

Totalt <30 30-299 300-499 500-999 1 000-
Industrinäringar (SNI C-F) 6 260 19 44 15 11 11 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 080 26 43 12 7 12 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 3 180 13 45 18 15 9 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 28 740 22 42 11 12 13 
Varuhandel, reparationer samt restaurang 
och hotellrörelse (SNI G-H) 9 810 19 37 12 13 19 
Transport och kommunikationer (SNI I) 1 740 8 32 19 24 17 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 11 660 24 43 11 12 10 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-0) 5 530 29 52 9 5 5 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 35 000 22 42 12 12 12 

Tabell 2b 
Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och omsättnings-
grupp, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New enterprises 1996 Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and groups of turnover, incl. 
enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92)/ Nya företag Därav procentuellt inom nedanstående omsättningsgrupper 
Omsättning i 1 000 kr 1996 

Totalt <30 30-299 300-499 500-999 1 000-
Industrinäringar (SNI C-F) 6 240 21 46 13 10 10 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 280 27 46 9 8 10 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 960 14 46 17 13 10 

Tjänstenäringar (SNI G-0) 31 420 25 45 10 10 10 
Varu handel, reparationer samt restaurang 
och hotellrörelse (SNI G-H) 10 360 23 40 10 11 16 
Transport och kommunikationer (SNI I) 1 490 9 37 19 21 14 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 13 170 27 45 11 9 8 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-0) 6 400 31 54 7 4 4 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 37 660 24 45 11 10 10 
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Tabell 3a 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och 
antal heltidssysselsatta, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and 
the number of full-time employed, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning o dyl (SNI C-E) 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel, reparationer samt restaurang-
och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikationer (SNI I) 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Tabell 3b 

Nya företag 
1995 

Totalt 

6 260 
3 080 
3 180 

28 740 

9 810 
1 740 

11 660 

5 530 

35 000 

Därav procentuellt efter antal 
heltidssysselsatta 

0 2 3 eller 
fler 

44 40 8 8 
49 34 7 10 
39 45 9 7 

50 36 8 6 

41 38 12 9 
28 53 10 9 

55 34 6 5 

63 30 4 3 

49 37 8 6 

Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, och 
antal heltidssysselsatta, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and 
the number of full-time employed, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning o dyl (SNI C-E) 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt restaurang-
och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikationer (SNI I) 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Nya företag 
1996 

Totalt 

6 240 
3 280 
2 960 

31 420 

10 360 
1 490 

13 170 

6 400 

37 660 

Därav procentuellt efter antal 
heltidssysselsatta 

0 2 3 eller 
fler 

46 39 8 7 
51 34 8 7 
40 44 8 8 

52 36 7 5 

45 38 11 6 
28 53 11 8 

57 34 5 4 

63 31 4 2 

52 36 7 5 
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Tabell 4a 
Antal sysselsatta i nystartade företag 1995 fördelade procentuellt på näringsgren, enligt 
SNI 92, och sysselsättningsgrad, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
Employed in new started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according 
to SNI 92 and utilization rate, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning (SNI C-E) 
Byggverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt hotell o 
restaurangverksamhet (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 

Tabell 4b 

Beräknat antal 
sysselsatta 

1995 

10 390 
5460 

4 930 

49 600 

18 400 
3 630 

19 470 

8100 

59 990 

Därav procentuellt efter 
sysselsättningsgrad 

>35 10-35 <10 
tim/v tim/v tim/v 
63 19 18 
59 20 21 
66 18 16 

50 22 28 

56 24 20 
66 16 18 

46 20 34 

36 27 37 

52 21 27 

Antal sysselsatta i nystartade företag 1996 fördelade procentuellt på näringsgren, enligt 
SNI 92, och sysselsättningsgrad, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
Employed in new started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according 
to SNI 92 and utilization rate, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning (SNI C-E) 
Byggverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel , reparationer samt hotell o 
restaurangverksamhet (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 

Beräknat antal 
sysselsatta 

1996 

10 030 
5 450 
4 580 

51 420 

17 490 
2 830 

21 490 

9 610 

61 450 

Därav procentuellt efter 
sysse I sätt ni ngsg rad 

>35 10-35 <10 
tim/v tim/v tim/v 

61 21 18 
56 24 20 
66 18 16 

49 22 29 

54 24 22 
68 18 14 

48 18 34 

38 28 34 

51 22 27 



Tabell Sa 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, 
och företagsform, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 
and legal form , incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 

Industrinäringar (SNI C-F) 
Tillverkning o dyl (SNI C-E) 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 
Varuhandel, reparationer samt restaurang-
och hotellrörelse (SNI G-H) 
Transport och kommunikation (SNI I) 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-O) 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 

Tabell 5b 

Nya företag 
1995 

Totalt 

6 260 
3 080 
3 180 

28 740 

9 810 
1 740 

11 660 

5 530 

35000 

Därav procentuellt efter nedanstående 
företagsform 

Aktie- Handels- Enskilda 
bolag bolag o näringsidkare 

dl 
23 12 65 
27 15 58 
20 10 70 

24 16 60 

28 20 52 
25 8 67 

26 15 59 

12 16 72 

24 16 60 

Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92, 
och företagsform, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 
and legal form, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) Nya företag Därav procentuellt efter nedanstående 
1996 företagsform 

Totalt Aktie- Handels- Enskilda 
bolag bolag o näringsidkare 

d l 
Industrinäringar (SNI C-F) 6 240 18 12 70 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 280 20 14 66 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 960 15 10 75 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 31 420 17 16 67 
Varuhandel, reparationer samt restaurang-
och hotellrörelse (SNI G-H) 10 360 20 20 60 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 490 22 8 70 
Finansiell verksamhet och företagstjänster 
(SNI J-K) 13 170 19 15 66 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt andra 
samhälleliga- och personliga tjänster (SNI M-O) 6 400 8 12 80 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 37 600 18 15 67 
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Tabell 6a 
Nya företag 1995 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och företagarens 
ålder, inkl företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the age of the 
entrepreneur, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1995 Aldersgrupper 
Totalt Yngre än 20-25 26-30 31-40 41-50 51-60 61- år 

20 år år år år år år och äldre 
Industrinäringar (SNI C-F) 6 260 0 8 16 33 28 13 2 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 080 1 8 14 31 27 17 2 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 3 180 0 7 19 35 28 9 2 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 28 740 8 14 32 27 15 3 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 9 810 1 10 14 33 27 13 2 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 740 0 8 16 33 28 14 1 
Företagstjänster (SNI J-K) 11 660 0 6 13 32 27 17 5 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-0) 5 530 0 12 14 31 27 14 2 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 35 000 1 8 14 32 27 15 3 

Tabell 6b 
Nya företag 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och företagarens 
ålder, inkl företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the age of the 
entrepreneur, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1996 Aldersgrupper 
Totalt Yngre än 20-25 26-30 31-40 41-50 51-60 61- år 

20 år år år år år år och äldre 
Industrinäringar (SNI C-F) 6240 1 8 14 35 26 13 3 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 280 8 14 32 26 15 4 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 960 7 15 39 25 11 2 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 31 420 10 15 31 27 13 3 
Varuhandel, reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 10 360 1 9 15 34 28 11 2 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 490 0 11 14 29 28 15 3 
Företagstjänster (SNI J-K) 13 170 9 14 30 26 15 5 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 6 400 11 15 32 27 11 3 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 37 660 1 9 15 32 27 13 3 
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Tabell 7 
Nya företag 1996' procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och företagarens 
högsta utbildning, inkl företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and the education of 
the entrepreneur, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) Nya Högsta 
företag utbildning 
1996 Grundskola Gymnasial Gymnasial Efter-
Totalt eller utbildning utbildning gymnasial 

motsvarande högst 2-årig högst utbildning 
3 år - kortare 

lägst 2 år än 3 år 
Industrinäringar (SNI C-F) 6 240 28 29 18 15 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 280 ·24 21 20 19 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 2 960 32 37 16 11 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 31 420 15 15 18 21 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 10 360 25 22 22 18 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 490 27 23 20 18 
Företagstjänster (SNI J-K) 13 170 8 9 15 25 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 6 400 10 14 18 20 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-O) 37 660 17 18 18 20 

1) Inga jämförande siffror finns för 1995 då frågan angående utbildning ej ingick i enkäten för detta år. 

Tabell 8 
Nya företag 1995 och 1996 procentuellt fördelade med avseende på näringsgren, enligt SNI 92 och 
företagare med invandrarbakgrund, inkl företag med omsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Percentage distribution by type of activity according to SNI 92 and 
entrepreneurs with immigration background, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Näringsgren (SNI 92) 1995 Därav 1996 Därav 
Totalt invandrar- Totalt invandrar 

bakgrund bakgrund 
Industrinäringar (SNI C-F) 6 260 15 6 240 16 

Tillverkning o dyl (SNI C-E) 3 080 15 3 280 16 
Byggnadsverksamhet (SNI F) 3 180 15 2 960 15 

Tjänstenäringar (SNI G-O) 28 740 19 31 420 21 
Varuhandel , reparationer samt 
restaurang och hotellrörelse (SNI G-H) 9 810 24 10 360 26 
Transport och kommunikation (SNI I) 1 740 27 1 490 30 
Företagstjänster (SNI J-K) 11 660 16 13 170 18 
Utbildning, hälso- och sjukvård samt 
andra samhälleliga- och personliga 
tjänster (SNI M-O) 5 530 16 6 400 18 

Samtliga näringsgrenar (SNI C-0) 35000 19 37 660 20 

Efter-
gymnasial 
utbildning 
3 år eller 

längre 
10 
16 
4 

31 

13 
12 
43 

38 

27 
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Tabell 9 
Nystartade företag 1992-1996 med regional fördelning, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 
kronor. 
New started enterprises 1992-1996. Distribution by region, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Län 1992 1993 1994 1995 Nya Andel Andel 1996 Nya företag Andel Andel 
Totalt Totalt Totalt Totalt företag nya kon- Totalt per nya kon-

per företag2 kurser 1 000 företag2 kurser 
1 000 2,3 invånare' 2,3 

invånare' 
Stockholm 5 505 6 914 10 666 10 975 9,8 11 ,4 3,7 11 241 9,9 10,8 3,3 

Uppsala 709 697 1 174 1 108 6,0 10,0 2 ,3 1 336 7, 1 11 ,2 2,2 

Södermanland 547 504 897 840 5,3 9,3 3,0 829 5,2 8,7 2,5 

Östergötland 716 721 1 302 1 192 4,6 8,7 2,5 1 297 5,0 9,1 2,4 

Jönköping 574 620 988 868 4,6 7, 1 2,2 985 5,2 7,7 2,1 

Kronoberg 320 412 554 445 4,0 6,3 1,8 596 5,4 8,0 2,0 

Kalmar 398 454 611 626 4,3 7,5 2,7 645 4,4 . 7,4 2,6 

Gotland 147 101 175 161 4,5 7,6 2,2 188 5,3 8,4 1,8 

Blekinge 253 272 432 445 4,7 9, 1 2,8 484 5,1 9,7 2,7 

Kristianstad 710 635 970 970 5,4 8,4 2,2 964 5,4 7,9 2,2 

Malmöhus 2 192 2 408 3 483 3 800 7,4 10,4 2,7 4 356 8,4 11, 1 2,5 

Halland 557 683 929 1 001 6,0 9, 1 2,3 1 065 6,4 9, 1 2,5 

Göteborg o Bohus 2 119 2 059 3 443 3 603 7,4 9,7 3,2 3 874 7,8 9,8 2,9 

Älvsborg 947 880 1 438 1 425 5,2 8,1 2,2 1 577 5,8 8,5 2,0 

Skaraborg 542 494 800 764 4,5 7,7 2,4 815 4,8 7,8 2,0 

\1.ärmlarad 573 506 809 767 4,4 7,8 2,3 815 4,7 7,9 2,3 

Örebro 595 524 876 792 4,7 8, 1 2,4 976 5,8 9,5 1,9 

Västmanland 557 547 851 882 5,4 9,8 3,0 859 5,3 9, 1 2,4 

Kopparberg 675 597 939 908 5,2 8,2 2,0 977 5,6 8,4 2,2 

Gävleborg 551 638 780 808 4,6 7,8 2,2 819 4,7 7,6 2,4 

Västernorrland 494 522 687 717 4,5 7,6 1,9 834 5,3 8,6 2,4 

Jämtland 271 280 507 444 5,4 7,8 1,9 525 6,5 8,7 1,8 

Västerbotten 489 469 624 747 4,6 8,5 2,7 783 4,8 8,5 2,3 

Norrbotten 469 453 735 712 4,2 8,2 2,8 820 4,9 9, 1 2,8 

Hela riket 20 910 22390 34 670 35000 613 914 218 37 660 618 916 216 
1 ) Befolkning i ålder 16-64 år. 
2) Avser antal nystartade företag resp konkurser per län i procent av totala företagsbeståndet enligt CFAR 12-95 resp 12-96. 
3) Källa SCB "Konkurser och offentliga ackord" 1995 resp 1996. 
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I Tabell 10 
Nyföretagandet 1995 och 1996 med fördelning på län och näringsgren enligt SNI 92, Inkl. företag med 
årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Distribution by type of activity according to SNI 92 and region, incl. 
enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Nya företag 1995 Nya företag 1996 

Län Industri- Nya Andel Tjänste- Nya Andel Industri- Nya Andel Tjänste- Nya Andel 
näringar företag nya näringar företag nya näringar företag nya näringar företag nya 
SNI C-F per före- SNI G-0 per före- SNIC-F per före- SNI G-0 per före-

1 000 tag2 1 000 tag2 1 000 tag2 1 000 tag2 

inv' inv' inv' inv' 
Stockholm 1 603 1,4 8,5 9 372 8,3 12, 1 1 498 1,3 7,7 9 743 8,5 11,6 

Uppsala 187 1,0 7, 1 921 5,0 11,0 177 0,9 6,4 1 159 6,2 12,7 

Södermanland 191 1,2 7,5 649 4 ,1 10,0 194 1,2 7,3 635 4,0 9,2 

Östergötland 242 0,9 6,7 950 3,7 9,4 257 1,0 7,0 1 040 4,0 9,8 

Jönköping 157 0,8 3,9 711 3,8 8,6 226 1,2 5,4 759 4,0 8,8 

Kronoberg 92 0,8 4,2 353 3,2 7,3 138 1,2 6,0 458 4, 1 8,8 

Kalmar 123 0,8 5,0 503 3,4 8,5 136 0,9 5,4 509, 3,5 8,3 

Gotland 48 1,4 7,8 113 3,2 7,5 46 1,3 7,0 142 4,0 9,0 

Blekinge 95 1,0 8,0 350 3,7 9,5 89 0,9 7,3 395 4,2 10,5 

Kristianstad 236 1,3 7,5 734 4,1 8,7 198 1, 1 6,0 766 4,3 8,6 

Malmöhus 655 1,3 8,7 3 145 6, 1 10,9 591 1, 1 7,4 3 765 7,3 12,0 

Halland 215 1,3 7,0 786 4,7 9,9 184 1,1 5,7 881 5,3 10,4 

Göteborgs o 
Bohus 481 1,0 5,9 3 122 6,4 10,8 620 1,3 7,4 3 254 6,6 10,5 

Älvsborg 338 1,2 6,5 1 087 4,0 8,8 306 1, 1 5,7 1 271 4,6 9,7 

Skaraborg 190 1, 1 6,4 574 3,4 8,2 157 0,9 5,2 658 3,9 8,9 

Värmland 127 0,7 5,3 640 3,7 8,6 155 0,9 6,2 660 3,8 8,5 

Örebro 170 1,0 6,7 622 3,7 8,6 184 1, 1 6,9 792 4,7 10,3 

Västmanland 164 1,0 6,8 718 4,4 10,8 166 1,0 6,6 693 4,3 9,9 

Kopparberg 147 0,8 4,7 761 4,4 9,7 193 1, 1 5,9 784 4,5 9,4 

Gävleborg 172 1,0 5,9 636 3,6 8,5 159 0,9 5,3 660 3,8 8,4 

Västernorrland 165 1,0 6,5 552 3,5 8, 1 144 0,9 5,5 690 4,4 9,8 

Jämtland 116 1,4 7,3 328 4,0 7,9 114 1,4 6,9 411 5,1 9,4 

Västerbotten 186 1, 1 7,7 561 3,5 8,8 138 0,8 5,6 645 4,0 9,6 

Norrbotten 160 0,9 6,5 552 3,3 8,8 170 1,0 6,8 650 3,9 9,9 
Hela riket 6260 111 619 28 740 512 1012 6 240 111 616 31 420 5z7 1015 
1) Befolkning i ålder 16-64 år. 
2) Avser antal nystartade företag inom näringen i procent av totala företagsbeståndet i resp län 12-95 resp 12-96. 
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Tabell 11 
Nystartade företag 1995 och 1996 procentuellt fördelade på län och kön, inkl. företag med årsomsättning 
mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1995 and 1996. Percentage distribution by reg ion and sex , incl. enterprises w ith turnover 
less than 30 000 SEK. 

Län 
1995 1996 

Män Nya Kvinnor Nya Gemen- Män Nya Kvinnor Nya Gemen-
företag företag sam företag företag sam 

per 1 000 per 1 000 ledning per 1 000 per 1 000 ledning 
män ' kvinnor' män' kvinnor' 

Stockholm 66 13,0 27 5,2 7 65 12,7 29 5,7 6 

Uppsala 68 8, 1 23 2,8 9 64 9, 1 32 4,5 4 

Södermanland 64 6,6 30 3,3 6 67 6,8 30 3,2 3 

Östergötland 66 5,9 25 2,4 9 65 6,3 31 3,2 4 

Jönköping 70 6,3 20 1,9 10 67 6,8 25 2,7 8 

1<rondherg 81 6,3 15 1,2 4 73 7,6 21 2,4 6 

Kalmar 67 5,6 26 2,3 7 62 5,3 35 3,1 3 

Gotland 68 6,1 26 2,4 6 63 6,5 33 3,6 4 

Blekinge 65 6,0 29 2,8 6 67 6,7 26 2,8 7 

Kristianstad 66 7,0 28 3, 1 6 65 6,9 31 3,4 4 

Malmöhus 69 10, 1 24 3,6 7 66 11 ,0 30 5,0 4 

Halland 65 7,8 27 3,4 7 68 8,7 28 3,6 4 

Göteborg och 
Bohus 67 9,7 25 3,8 8 68 10,5 27 4,2 5 

Älvsborg 68 6,9 24 2,5 8 67 7,5 27 3, 1 6 

Skaraborg 66 5,9 24 2,2 10 66 6,2 30 3,0 4 

Värmland 68 6,0 26 2,4 6 72 6,7 23 2,3 5 

Örebro 71 6,6 23 2,2 6 68 7,7 28 3,3 4 

Västmanland 66 6,9 28 3,1 6 68 7,0 28 3,1 4 

Kopparberg 69 7,0 27 2,9 4 64 7,0 31 3,6 5 

Gävleborg 64 5,7 29 2,7 7 70 6,3 27 2,6 3 

Västernorrland 71 6,3 23 2,1 6 72 7,3 25 2,7 3 

Jämtland 73 7,7 20 2,2 7 67 8,4 25 3,3 8 

Västerbotten 69 6,2 25 2,4 6 70 6,7 25 2,4 5 

Norrbotten 73 5,9 24 2,1 3 71 6,7 25 2,5 4 

Hela riket 68 84 25 33 7 67 89 28 39 5 
1) Befolkning i ålder 16-64 år. 
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Tabell 12 
Nystartade företag 1996 procentuellt fördelade på län och de svarsalternativ som företagaren har angett 
som motiv till företagsstarten, inkl. företag med årsomsättning mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by region and the mast important motive, according to the 
entrepreneur, to start a new enterprise, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Län Nya Arbeta Förverkliga Pga eller risk Behövs på Tjäna Annat 
företag självständigt mina ideer för marknaden pengar skäl 

Totalt arbetslöshet 
Stockholm 11 241 28 23 17 13 15 4 

Uppsala 1 336 24 22 20 13 17 4 

Södermanland 829 24 26 23 11 13 3 

Östergötland 1 297 16 27 22 11 18 6 

Jönköping 985 24 27 23 12 11 3 

Kronoberg 596 19 27 24 9 18 3 

Kalmar 645 20 29 23 11 13 4 

Gotland 188 23 27 20 10 15 5 

Blekinge 484 19 22 23 14 18 4 

Kristianstad 964 22 28 23 11 11 5 

Malmöhus 4 356 23 26 24 9 14 4 

Halland 1 065 26 22 22 10 17 3 

Göteborg och Bohus 3 874 23 24 21 10 18 4 

Älvsborg 1 577 24 22 25 9 15 5 

Skaraborg 815 19 27 22 10 18 4 

Värmland 815 18 24 25 13 15 5 

Örebro 976 17 29 22 11 14 7 

Västmanland 859 19 24 26 12 14 5 

Kopparberg 977 23 25 26 11 10 5 

Gävleborg 819 17 24 29 11 14 5 

Västernorrland 834 25 27 23 11 11 3 

Jämtland 525 20 30 22 13 11 4 

Västerbotten 783 21 28 16 15 16 4 

Norrbotten 820 21 27 20 10 17 5 

Hela riket 37660 24 25 21 11 15 4 
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Tabell 13 
Nystartade företag 1996 procentuellt fördelade på län och de svarsalternativ som företagaren har 
uppgett i fråga om starta-eget bidrag från arbetsförmedlingen, inkl. företag med årsomsättning 
mindre än 30 000 kronor. 
New started enterprises 1996. Percentage distribution by region and if received new started contribution 
from the National Labour Market Board, incl. enterprises with turnover less than 30 000 SEK. 

Län Nl'.a företag 1996 Ej fått starta-eget bidrag Fått starta-eget bidrag 
Stockholm 11 241 81 19 

Uppsala 1 336 69 31 

Södermanland 829 57 43 

Östergötland 1 297 72 28 

Jönköping 985 65 35 

Kronoberg 596 67 33 

Kalmar 645 64 36 

Gotland 188 61 39 

Blekinge 484 62 38 

Kristianstad 964 61 39 

Malmöhus 4 356 59 41 

Halland 1 065 69 31 

Göteborg och Bohus 3 874 71 29 

Älvsborg 1 577 64 36 

Skaraborg 815 70 30 

Värmland 815 56 44 

Örebro 976 59 41 

Västmanland 859 63 37 

Kopparberg 977 59 41 

Gävleborg 819 50 50 

Västernorrland 834 52 48 

Jämtland 525 60 40 

Västerbotten 783 58 42 

Norrbotten 820 53 47 

Hela riket 37 660 68 32 

1 
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Här lämnade upp,;i ifter erhåller sekretesskydd enligt 
9 kap 4 § sekretesslagen (SFS 1980: 100) NYETABLERINGSSTATISTIK A:1 
UppQifterna används endast 1ill statistiska sammanställn ingar. 

Upp,;ilftsskyldiQhet för frågorna 1-4 foretigger enl igt lagen om den 
offic iella statist i ken (SFS 1992.899). Frågorna 5- 11 besvaras fnvi ll1gt. 1996 

Blanketten insändes i bifogat svarskuvert 

Samtliga frågor gäller ovanstående företag/person 

Ange om det är en helt ny vencsamhet 
som startats eller om vencsamheten 
tidigare har bedrivits i annan företags-
form, av annan ägare etc. 

Markera tillämpligt alternativ. 

2 Vilket år startade eller återupptogs 
vencsamheten? 

3 Gör en ungefärlig uppskattning av 
omsättningen (försäljningssumma/ 
utfört arbete) för de första tolv 
månaderna efter det att ver1csam-
heten startats eller återupptagits. 

-Helt ny verksamhet 

övertagit del av rörelse från f.d. arbetsgivare inom privata 
sektorn . Om hela rörelsen tagits över, kryssa i al t. 09 

övertagit del av rörelse 
från f.d. arbetsgi vare inom offentliga sektorn 

Verksamheten har startats som ett resultat av ett forskn.-/ 
utvecklingsarbete som bedrivits vid högskola/universitet 

Startat igen efter att ha vant vilande sedan 19 --------- -

Verksamheten är 
vilande eller nedlagd sedan 19 ______ _ må~--- -----·····--·· 

men startade ursprungligen 19 . .... .. må~····--···-··-···· 
} 

Ny verksamhet I ett dotterbolag inom en koncern 

Verksamheten har endast ändrat juridisk form 
(t.ex. från enskild firma till handelsbolag eller från 
handelsbolag till aktiebolag) 

övertagiUköpt en redan existerande rörelse 

Verksamheten startade aldrig 

Verksamheten gick i konkurs 19 

Verksamheten startade före 1995 

0 1 1995 

0 2 1996 

0 3 1997 

Årsomsättning (fakturerad exkl. moms) 
1 tusental kronor 

0 1 - 30 

0 2 30 - 99 

0 3 100 · 299 

0 4 300 - 499 

O s 500 - 999 

O s 1 000 -

-

-

-

Blankettutg,vare 

Statistiska centralbyrin 
Statlstics S~en 

Postadress (om inte bifogat 
svarsk uvert anvands) 

Kontaktpersoner Telefon 
Riktnr Direktnr 
019 17 68 29 

Programmet tör tjänstenäringar 701 89 ÖREBRO 

Bri tt Carrevik 
Ann-Bri tt Göransson 
Anna Björk 

17 65 16 
17 63 06 

Fortsätt 
med fråga 
2-11 

Besvara 
fråga 2-11 
för den tid 
verksam-
heten 
bedrevs 

Inga fler 
frågor 
behöver 
besvaras. 
Sänd in 
bl anketten 
i bi fogat 
svars• 
kuvert . 
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4 Gör en ungefiir1Ig uppskattning av 
antalet personer (inkl. arbetande 
ägare) som är sysselsatta I ver1c-
samheten 

- mindre än 10 timmar/vecka . . ..... . . 

- mellan 10 - 35 timmar/vecka .. . .... . 

- mer än 35 timmar/vecka ...... . ... . 

5 Vilken åldersgrupp tillhör Du som 
leder verksamheten? 

6 Är det manlig och/eller kvinnlig 
ledning I företaget? 

7 lnvandrart>akgnm: 

Antal 
sysselsatta 

Yngre ån 61 år 
20år 20-25år 26-30år 31-40år 41-SOår 51 - 60år ochäldre 

D 1 Kvinnlig ledning 

D 2 Manl ig ledning 

D 3 Gemensam kvinnlig och manlig ledning 

In vandr ingsår 

- Är Du född utomlands? ... Ja - D2 Nej ------------------
- Är Din far född utomlands? . ...... ... o1 Ja - D2 Nej -----------------
- Är Din mor född utomlands'? .... . . . . . Q 1 Ja - D2 Nej ------------------

8 'Har Du startat företag tidigare? 

9 Vilket är det viktigaste motivet 
till att Du startade företaget? 

Markera endast ett alternativ. 

10 Vilken .ir Din högsta utbildning? 

11 Har Du fått starta - eget bidrag 
från arbetsförmedlingen? 

Ja -

Nej 

Antal gånger 

D 1 Få arbeta självständigt 

D 2 Förverkliga mina ideer 

D 3 På grund av arbetslöshet eller risk lör arbetslöshet 

D 4 Min produkt/tjänst behövs på marknaden 

D 5 Tjäna pengar 

D 6 Annat skäl , nämligen -----------------·-------·-·--·------·-·-··--·----·······---·--··---···--·--···-·----

Grundskola eller motsvarande (t.ex. tolkskola, realskola, fol khögskola) 

Gymnasi al utbildning, högst 2 - årig 

Gymnasi al utbildning, längre än 2 år men högst 3 år 

Eftergymnasial utbildning (t.ex. högskola/univers itet ), kortare än 3 år 
(i nkl. 4 - årigt tekniskt gymnas ium) 

D 5 Eftergymnasi al utbildning, 3 år ell er längre 

Ja 

D 2 Nej 
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12 övriga upplysningar 

Företagets kontaktperson 
Dalum I delta arende efterfrågas (TEXTA) 

Telefon (riktnr och abonnentnr) Namnteckning 



Småforetagens villkor och verklighet 

Visste Du ......... . 

• att i Västerbottens län planerar 24 procent av småföretagarna att anställa fler 
personer medan endast 13 procent av företagarna i Kopparbergs län och 
15 procent i Östergötlands län har nyrekryteringsplaner. 

• att 17 procent av småföretagarna i Göteborgs och Bohus län exporterar eller planerar 
exportverksamhet medan motsvarande andel i Stockholms län är åtta procent. 

• att 49 procent av småföretagarna i Blekinge län inte använder datorer i sin verksamhet 
medan denna andel är 35 procent i Hallands län. 

Ovanstående resultat är hämtat från undersökningen "Småföretagens villkor och 
verklighet" som Statistiska centralbyrån genomförde under 1996. Undersökningen som 
var riksomfattande bygger på en enkät till drygt 12 600 småföretagare med mellan O och 19 
anställda och kartlägger småföretagens villkor och verklighet inom olika områden. 

Du köpa tabeller för Ditt län ......... . 

• Vad hotar företagens överlevnad och vad hindrar tillväxten? 

• Hur ser företagarna på expansionsplaner och nyanställning? 

• Vilka investeringsbehov har företagen? 

• Känner småföretagarna till vilken hjälp/information de kan få från olika 
organisationer och myndigheter i Ditt län? 

• Finns skillnader i kvinnligt/manligt företagande och i så fall vilka? 

• Hur ser företagens datorstruktur ut? 

Det här är bara ett axplock av de 40 frågor vi ställt till företagarna. Undersökningsresultatet 
som utgör ett unikt faktaunderlag för analyser och som presenteras i tabellform kan köpas 
från SCB både på läns- och riksnivå. 

V id förfrågningar och beställningar kontakta: 

Kristina Pettersson, telefon 019 - 17 61 58 
Anna Björk, telefon O 19 - 17 63 06 

Fax 019 - 17 70 86 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publlkatlonstjänsten, 701 89 
ÖREBRO, telefon: 019-17 68 00, fax: 019-17 64 44, e-post: publ@scb.se. De 
kan också beställas i bOkhandeln eller köpas i SCB:s statistikbutiker, Karla-
vägen 100 i Stockholm och Klostergatan 23 i Örebro. Akluell publicering redo-
visas i SCB:s publikationskatalog, som kan beställas gratis. Ytterligare hjälp 
ges av SCB:s lnformatlonsservlce, telefon: 08-783 48 01 eller 019-17 62 00 
(fax: 08-783 48 99 eller 019-17 64 44). 

This Statistical Report and other publications in the series Official Sta-
tistics of Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publlcatlon 
Services, S-701 89 ÖREBRO, Sweden (phone: +46 19 17 68 00, fax : 
+46 19 17 64 44, e-mail : publ@scb.se). lf you don't lind the data you need in 
the publications, please contact Statistics Sweden, Information Services, 
Box 24 300, S-104 51 STOCKHOLM, Sweden (phone: +46 8 783 48 01 , 
fax : +46 8 783 48 99). 


